
船橋市立高郷小学校

1 木 〇 ガーリックライス ポークビーンズ　ツナサラダ　オレンジ
よく噛んで

いただきましょう。

2 金 〇 ご飯
はん

いわしの蒲焼
かばや

き　ほうれん草
そう

のごま和
あ

え　けんちん汁
じる

　黒糖
こくとう

大豆
だいず 節分献立です。

5 月 〇 セサミトースト ソーセージとインゲン豆
まめ

のスープ　みそドレサラダ　オレンジ
よく噛んで

いただきましょう。

6 火 〇 ご飯
はん

鶏肉
とりにく

の黄金
おうごん

焼
や

き　船橋
ふなばし

産
さん

小松菜
こまつな

のみぞれ和
あ

え　さつま汁
じる

　みかん

船橋食材の
小松菜を

いただきます。

7 水 〇
ししゃもは
カルシウム

たっぷりです。

8 木 〇 ご飯
はん

餃子風
ぎょうざ

ハンバーグ　ごま味噌
みそ

和
あ

え　白
しろ

みその雑煮
ぞうに

　みかん

京都府伝統の
お雑煮を

いただきます。

9 金 〇 ご飯
はん

鱈
たら

のゆずおろしだれがけ　きゅうりの梅
うめ

おかか和
あ

え　打
う

ち豆
まめ

汁
じる

　オレンジ

福井県の
郷土料理を

いただきます。

12 月

13 火 〇 わかめごはん 生揚
なまあ

げのそぼろあんかけ　根菜
こんさい

のごま汁
じる

　おかか和
あ

え　りんご

生揚げは
カルシウム

たっぷりです。

14 水 〇 テーブルロール
パリパリ唐揚

からあ

げ　ころころきゅうり　野菜
やさい

スープ　チョコプリン

バレンタイン
献立です。

15 木 〇
6-2さんが考えた
旬のたべもの
献立です。

16 金 〇
ご飯
はん

韓国
かんこく

風
ふう

やきとり　磯
いそ

香
か

和
あ

え　長崎
ながさき

ちゃんぽん風
ふう

スープ　みかん

6-1さんが考えた
卒業お祝い
献立です。

19 月 〇 ご飯
はん

レバーとポテトのレモン和
あ

え　ゆかり和
あ

え　おくずがけ　オレンジ

宮城県の
郷土料理を

いただきます。

20 火 〇 ご飯
はん

マーボ厚揚
あつあ

げ　バンバンジー　バナナ

厚揚げは
カルシウム

たっぷりです。

21 水 〇
ご飯
はん

鮭
さけ

の味噌
みそ

焼
や

き　辛子
からし

和
あ

え　なめこ汁
じる

　みかん

6-3さんが考えた
旬のたべもの
献立です。

22 木 〇
6-3さんが考えた
先生に向けた
献立です。

23 金

26 月 〇
よく噛んで

いただきましょう。

27 火 〇 ご飯
はん

いかの黒酢
くろず

揚
あ

げ　船橋
ふなばし

産
さん

ほうれん草
そう

の白和
しらあ

え　八宝
はあぽう

みそ汁
しる

　りんご

船橋食材の
ほうれん草を
いただきます。

28 水 〇
山口県の
郷土料理を

いただきます。

29 木 〇
6-1.6-2さんが
考えたお誕生日
献立です。

ぎゅうにゅう　とりにく
わかめ　とうふ　みそ

こめ　でんぷん
あぶら　さとう

ごぼう　しょうが　えだまめ　もやし
えのき　こまつな　ゆかり　だいこん

にんじん　ねぎ　みかん

612

24.5

18.7
1.7

ぶたにく　レンズまめ　いか　えび
チーズ　ぎゅうにゅう　わかめ
かんてん　ゼラチン　カルピス

こめ　あぶら　じゃがいも
はちみつ　こむぎこ　バター

あぶら　さとう

ごぼう　しょうが　えだまめ　もやし
えのき　こまつな　ゆかり　だいこん

にんじん　ねぎ　みかん

636
25.2
18.3

1.7

炒
いた

めそば野菜
やさい

あんかけ　ししゃもの磯辺
いそべ

揚
あ

げ　みかん

ご飯
はん

　やきのり　さばの味噌煮
みそに

　ほうれん草
そう

とえのきのサラダ　大根
だいこん

と油揚
あぶらあ

げのみそ汁
しる

　いちご

セルフカツ丼
どん

　納豆
なっとう

和
あ

え　八宝
はっぽう

みそ汁
しる

　いちご

ソフト麺
めん

ミートソース　ナムル　パイナップル

ご飯
はん

　チキンチキンごぼう　船橋
ふなばし

産
さん

小松菜
こまつな

のゆかり和
あ

え　大根
だいこん

とわかめのみそ汁
しる

　みかん

ポークカレーライス　山海
さんかい

サラダ　カルピスゼリー

ぶたにく　ぎゅうにゅう
ぎゅうにく　レンズまめ

ソフトめん　あぶら　さとう
にんにく　しょうが　にんじん　セロリ
たまねぎ　エリンギ　もやし　こまつな
だいこん　ぜんまい　パイナップル

609

24.9
15.7

1.7

ぎゅうにゅう　いか　とうふ
わかめ　あぶらあげ　みそ

こめ　でんぷん　あぶら
さとう　こんにゃく
ごま　さといも

ほうれんそう　にんじん　だいこん
しめじ　ごぼう　ねぎ　りんご

615
27.1

18.1

1.8

ぶたにく　たまご　ぎゅうにゅう
なっとう　かつおぶし　のり

わかめ　とうふ　みそ

こめ　マヨネーズ（卵無）
むぎ　パンこ　あぶら
さとう　でんぷん

たまねぎ　みつば　にんじん　こまつな
キャベツ　たくあん　だいこん　しめじ

ごぼう　ねぎ　いちご

647

32.2

22.1
1.8

天皇記念日（給食なし）

ぎゅうにゅう　なまあげ
ぶたにく　みそ
とりにく　くらげ

こめ　さとう　あぶら
ごまあぶら　でんぷん

にんにく　しょうが　エリンギ　たけのこ
にんじん　たまねぎ　にら　きゅうり

もやし　バナナ

632

29.1
20.3

1.8

ぎゅうにゅう　さけ
のり　とうふ　みそ

こめ　さとう　あぶら
こまつな　もやし　にんじん

なめこ　だいこん　ねぎ　みかん

607
30.2

18.4

1.7

ぎゅうにゅう　とりにく
のり　ぶたにく　とうにゅう

こめ　さとう　ごまあぶら
ごま　あぶら　トック

ねぎ　にんにく　しょうが　こまつな
にんじん　もやし　ねぎ　きくらげ

たけのこ　キャベツ　みかん

605
28.6

15.5

1.6

ぎゅうにゅう　ぶたレバー
あぶらあげ

こめ　じゃがいも　でんぷん
あぶら　さとう　そうめん
ごま　こんにゃく　さといも

しょうが　にんにく　レモン　もやし　えのきたけ
こまつな　ゆかり　しいたけ　ごぼう　にんじん

だいこん　ねぎ　糸みつば　オレンジ

618

21.6

16.3

1.7

ぎゅうにゅう　とりにく
ウィンナー　ぎゅうにゅう

クリーム

パン　コーンフレーク
でんぷん　あぶら
ごまあぶら　ごま

にんにく　しょうが　きゅうり　にんじん
とうもろこし　マッシュルーム　たまねぎ

キャベツ　こまつな

637
27.8

26.4

2.0

のり　ぎゅうにゅう　さば
みそ　あぶらあげ

こめ　さとう
あぶら　じゃがいも

ほうれんそう　にんじん　もやし　えのきたけ
だいこん　ぶなしめじ　こまつな　いちご

628

29.5
22.3

1.9

ぎゅうにゅう　なまあげ
ぶたにく　あぶらあげ

わかめ　みそ　かつおぶし

こめ　あぶら　さとう
さといも　ごま

たまねぎ　しいたけ　ねぎ　にんじん
ごぼう　だいこん　えのきたけ　ねぎ

こまつな　もやし　りんご

616

25.8
21.3

1.9

建国記念の日　振替休日（給食なし）

ぎゅうにゅう　ぶたにく
わかめ　みそ

こめ　でんぷん　ごまあぶら
ごま　あぶら　しらたまもち

さとう　さといも

キャベツ　ねぎ　にら　にんにく　しょうが
きゅうり　にんじん　糸みつば　だいこん

こまつな　みかん

603

21.9

17.4

1.5

ぎゅうにゅう　かつおぶし
たら　うちまめ　とうふ　みそ

こめ　でんぷん　あぶら
ゆず　だいこん　ねぎ　えのきたけ　もやし
きゅうり　にんじん　こまつな　ぶなしめじ

ごぼう　ねぎ　オレンジ

626

31.1
19.8

1.6

607

24.5

18.9
1.5

ぶたにく　ぎゅうにゅう
さつまあげ　ししゃも
とうにゅう　あおのり

ちゅうかめん　あぶら
さとう　でんぷん　こめこ

しょうが　にんにく　エリンギ　にんじん
たけのこ　きくらげ　もやし　はくさい

こまつな　みかん

606

27.1
20.2

1.9

ぎゅうにゅう　いわし
とりにく　とうふ　だいず

こめ　でんぷん　こめこ　ごま
あぶら　さとう　こんにゃく

さといも　こんにゃく

しょうが　ほうれんそう　にんじん
もやし　しいたけ　ごぼう　だいこん　ねぎ

634

26.5
22.9

1.7

ぎゅうにゅう　　ウィンナー
いんげんまめ　ツナ　みそ

パン　マーガリン　あぶら
ごま　でんぷん　さとう

しょうが　にんにく　たまねぎ　にんじん
キャベツ　こまつな　きゅうり　オレンジ

616
22.3

24.0

1.8

　　　今月の目標
　　　　　　後片付けをきちんとしよう。

＊食材は天候などにより変更になる場合がございますのでご了承ください。
＊献立表は主な材料を載せています。

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひょう

日 曜日 牛乳 主食 主菜・副菜・汁物・くだもの（デザート） ひとこと 血や肉になる 熱や力の元になる

令和5年度(令和6年)年2月

体の調子を整える

エネルギー(kacl)

たんぱく質(g)
脂質(g)

食塩相当量(g)

ベーコン　ぎゅうにゅう
いんげんまめ
ぶたにく　ツナ

こめ　あぶら
じゃがいも　さとう

にんにく　パセリ　たまねぎ　にんじん
トマト　グリンピース　キャベツ
こまつな　とうもろこし　オレンジ

627

24.3

18.4

1.6

ぎゅうにゅう
とりにく　みそ

こめ　マヨネーズ（卵無）
こめこ　こんにゃく
さつまいも　あぶら

とうもろこし　こまつな　もやし
にんじん　だいこん　しょうが

ごぼう　ねぎ　みかん

節分献立

船橋食材を食べて知る日 こまつな

日本の行事食 お雑煮

郷土料理 打ち豆汁（福井県）

バレンタイン献立

※6-2さん考案「旬のたべもの献立」

※6-1さん考案「卒業お祝い献立」

※6-3さん考案「旬のたべもの献立」

※6-3さん考案「担任の先生につくりたい献立」

※6-1 さん考案「お誕生日献立」 6-2 さん考案「担任の先生につくりたい献立」

郷土料理 おくずがけ（宮城県）

船橋食材を食べて知る日 ほうれん草

郷土料理 チキンチキンごぼう（山口県）

※6年生 家庭科の授業「こんだてを工夫して」

班ごとにテーマに沿った献立を考えました。


